
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 631/2025
Tit./Fasc./Anno 2.5.4.0.0.0/5/2024

DIREZIONE PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Liquidazione fatture n. V0024-000957 e n. V0025-000083 emesse da
Studio Storti S.r.l. per un totale di euro 5.105,70 per la fornitura di servizi PEL
(periodo di riferimento: 13/07/2024 - 12/01/2025)

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Filippo Bruge'.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati parzialmente
rispettati  i  tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state
riscontrate anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-

Determina Dirigenziale N. 477 del 03/02/2025
Protocollo N. 9570/2025

Firmato digitalmente da CANGIALOSI FILIPPO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.
Filippo Bruge' con la narrativa, motivazione e proposta di dispositivo di cui
alla stessa.

Palermo, 03/02/2025
Il Dirigente
Ing. Filippo Cangialosi

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominato  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2404  del  30/05/2024  sottopone  all’esame  del
Dirigente la seguente proposta di determinazione dirigenziale e, a tal fine, ai sensi dell'art. 6 bis
Della legge 7/8/1990 n. 241, dichiara che nell’istruttoria e predisposizione della presente proposta
di determinazione dirigenziale non si trova in confitto in interessi, anche potenziale.
                                                          

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

                                                          

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2677 del 15/06/2024 la Città Metropolitana di Palermo ha
determinato  di  procedere  alla  fornitura  del  servizio  di  Posta  Elettronica  in  SaaS  mediante
affidamento  diretto in  favore  della  ditta  STUDIO  STORTI  S.r.l.  (CF  03488860242)  per
l’importo complessivo di € 30.634,20 IVA inclusa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del
D.Lgs. n. 36/2023;

- in  data   26/06/2024 è stato firmato il  documento di  stipula della  Trattativa Diretta  Numero
4419269 per la fornitura dei servizi in oggetto sul MEPA gestito da Consip S.p.A.  per l’importo
di  € 25.110,00 oltre  IVA (CIG B205515878) prot.  50723 del 26/06/2024.

                                                          
Considerato che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2677 del 15/06/2024 si determinava di impegnare la somma
di €  10.211,40  nel bilancio 2024,  sul Capitolo di spesa 117301 denominato: ACQUISIZIONE
SERVIZI  ESTERNI  E  MANUTENZIONE  RETI  ED  ATTREZZATURE  INFORMATICHE
(PROG. 2012/24 – SOGG. 59371 OGSPE 769/24 – IMP. 3611/24);

- la ditta Studio Storti S.r.l  ha emesso le fatture:

• n. V0024-000957 del 29/10/2024  dell’importo totale di € 2.552,85  per la fornitura dei
servizi PEL,  periodo di riferimento: 13/07/2024 -12/10/2024 (PROT 86878 / 2024 RUF
6357 / 2024);

• n. V0025-000083 del 30/01/2025  dell’importo totale di € 2.552,85  per la fornitura dei
servizi PEL,  periodo di riferimento: 13/10/2024 -12/01/2025 (PROT 8867 / 2025 RUF
547 / 2025);

- i  servizi  per  gli  Uffici  dell’Amministrazione  sono  stati  effettivamente  resi  nel  periodo  di
riferimento: 13/07/2024 -12/01/2025;

- l’importo delle somme dovute alla Società  Studio Storti  S.r.l per i  servizi  forniti   ammonta
complessivamente ad  € 5.105,70;

- il codice CIG assegnato è B205515878;

- è stato acquisito il DURC protocollo INPS_42895061,  scadenza validità 06/02/2025 con esito
REGOLARE;

- nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati parzialmente rispettati i tempi e gli standard
procedimentali  previsti  a causa di problemi tecnici  nella trasmissione della fattura emessa il
29/10/2024  al software di contabilità e non sono state riscontrate anomalie.

Visto  l’avvenuto riscontro di quanto previsto dall’art. 184 del TUEL.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



PROPONE CHE IL DIRIGENTE DETERMINI DI

                                                                                           
- liquidare alla Società Studio Storti S.r.l. le fatture n. V0024-000957 del 29/10/2024 e n. V0025-

000083 del 30/01/2025 per un importo totale di € 5.105,70 di cui  € 920,70 per IVA (22%), quale
corrispettivo dovuto  per la fornitura dei servizi in oggetto;
                                                                                                                         

- pagare alla Società Studio Storti S.r.l. la somma di € 4.185,00 mediante accreditamento sul conto
corrente indicato in fattura;

- dare  atto  che  al  versamento  di  €  920,70  per  IVA (22%) l’Amministrazione  provvederà  in
ottemperanza a quanto previsto dall’ Art. 17 - ter D.P.R. 633/72 così come modificato dall’ art. 1
comma 629 della L. 190/2014.

       

La predetta somma ricade sull’impegno assunto con D.D. n. 2677 del 15/06/2024.

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Filippo Brugè

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


